(14) Ἠλιοῦ. Excidit Eliæ nomen ex istis Chrysostomo tribuitis t. VI Savil. p. 978, l. 6: Οὐχὶ διὰ παρθενίας τὴν κορυφὴν μου ἐκράτησεν. Obiter moneo.

vinarumque vocum auditionem, necnon astantium trepidum stuporem dum in monte et igne vident Dominum, quæ alia sibi vindicabit celebritas, præter divinum transfigurationis festum? Nam in monte Thabor, et intelligentia apprehensus ignis, illuminans et non urens, quemadmodum tunc, resplenduit: quia, inquit, *Deus, ignis consumens est*²⁰: et per nubem divina vox, echus subsequenter vocem occultans, audientes percussit, dicens: *Hic est Filius meus dilectus, in quo mihi bene complacui; ipsum audite*²¹. Sed et qui viderunt et audierunt discipuli Christi, instar attonitorum facti sunt: *audientes enim, inquit, ceciderunt in faciem suam, et timuerunt valde.*

18. Porro per Scenopægiæ festum, quisnam negaverit indicari mundo salutare festum Dormitionis sanctissimæ Dominæ nostræ Dei Genitricis? Nemo sane. Nam tabernaculum paris cum cælo celsitudinis et Dei capax palatium existit divinus ejus venter. In ipsa Deus manna regenerationis ut thesaurum reposuit: in ipsa mensam quæ celestem fert panem recondidit; utique etiam lychnum ter subsistentis divinitatis, aureumque veræ cognitionis Dei thuribulum. Quando igitur, sicut edisertum fuit, dixit Dominus ad Moysen: *Loquere filiis Israel, dicens: Quinta decima mensis septimi, solemnitas Tabernaculi septem dies Domino: etiam a Deo vocatarum gentium patriæ ac tribus festum agitant decima quinta ejusdem mensis, pro legali Scenopægia, hymnum exitus Matris Dei, depositionemque divini ejus corporis in sepulcrum; admirantes quo modo neque ipsum dici intervallum præterierit ipsius emigratio: sed et illud unigenitus Filius Dei, ejusdemque secundum carnem filius per adventum suum exæquaverit. Levavi in orbem oculos tuos, et cernes Dominum, qui colitus præcones Dei convocat, maternam Scenopægiam componit, eorum luctum lenit: atque fateheris de hoc festo dicere Scripturam: *Et operuit nubes tabernaculum, et gloria Domini replevit illud.**

19. Sed objiciet quispiam, errare nos, et adducere pugnantia cum divinis vocibus: Scenopægiæ enim festum alligatum esse ad decimam quintam mensis septimi; Dormitionem vero Matris Dei incidere in decimam quintam sexti mensis, seu Augusti. Audiet ille omnino: *Juravit Dominus Duridi veritatem, et non penitebit eum*²². Nam Augustus mensis, quamvis sexti numerum sortitus sit, juxta Romanam horarum indictionumque divisionem; tamen secundum lunarem constitutionem et circuitum (nam ex voce μήνη, quæ lunam significat, μήνας, hoc est *menses*, proprie denominamus) septimus est atque dicitur. Muta itaque reddantur labia dolosa, quæ asserunt veri-